Obiit pie memorie dompnus Everardus^{mmm} primus abbas de Holmculttram, cui successit Gregorius subcellarius ejus.

Obiit Philippus comes Flandrie in terra Ierusalem, post cujus mortem Philippus rex Gallorum sine dilatione, propter cupiditatem de terra promissionis, in Franciam reversus est;ⁿ et terras, villas, opida et castella regis Anglie in Normannia, dum esset in custodia imperatoris, contra pacem et pactum et justitiam et juramentum quod juravit, inique invasit, cepit et crudeliter destruxit, quasi paganus non Christianus.^o

Anno m.c.xciii. Willelmus rex Scottorum dedit filiam suam Margaretam Eustatio de Vesci apud Rokesburch,^p quam genuit de filia Adam de Hythufum.

Willelmus rex duo milia marcas argenti ad redemptionem Ricardi regis Anglie de Rokesburch misit.

Jocelinus episcopus Glascuensis dedit Deo et sancte Marie et monachis de Melros ecclesiam sancti Kentegerni episcopi de Haftanedene, in perpetuam elemosinam, pro salute anime sue et antecessorum et successorum suorum, coram multis testibus, sicut ejus carta testatur; cujus beata anima semper fit in eterna gloria et felici memoria.^q

Dunecanus filius Gileberti de Galweia dedit Deo et sancte Marie et monachis de Melros quandam partem terre sue in Karic, que dicitur Maybothel, in perpetuam elemosinam,^{qa} pro salute anime sue et omnium paren-

^m Arthur, duke of Britanny, was the son Geffrey, duke of Britanny and Richmond, the elder brother of king John. ^{mm} Such was the fact. See *L'Art*, i. 345. 8vo. ^{mmm} *Dugd.*

Monast. v. 593, edit. *Ellis*. ⁿ Philip set sail to return to France on the 3d of August. *Velly*, iii. 356; see also *Hoved.* fol. 397, 403; *M. Paris.* p. 117; *W. Newbr.* iv. 20. ^o *Velly*, iii. 373; *Anquetil*, ii. 137; *L'Art*, i. 580, ii. 25. ^p See *Monast. Anglic.* ii. 801. edit. 1661. ^q See

Morton's Monast. Ann. p. 272, who cites the chartulary for the particulars of the grant. ^{qa} This interesting Charter was confirmed by King James I. of Scotland, at Edinburgh, Jan. 8, 1429, and is recorded in the Register of the Great Seal. A variety of other remarkable grants were confirmed at the same time, and they are, fortunately, all engrossed at length in the same Charter of Confirmation. *Reg. Mag. Sig.* III. 56.

tum fuorum, coram episcopo Jocelino et aliis multis testibus, sicut ejus carta testatur.^r

Ricardo regi Anglie, cum reverteretur de terra promissionis mense Novembris post regem Francie, multi curiose infidiabantur per loca diversa ut caperetur et traderetur: tandem nutu divino ab hominibus Limpoldicis^a Austrie capitur, et invitus quo nollet ducitur, et in custodia cum merore ponitur, et postea domino Henrico imperatori Alemannie mittitur; et ipse in sua potestate per annum et eo amplius eum reverenter servavit donec obfides et redemptionem redderet. O qualis et quam miserabilis false dignitatis improvise subitaque immutatio! O variabilis et instabilis labencium rerum et dignitatum infirma debilisque protectio vel dilectio! O lamentabilis et flebilis secularis potestatis et proprie voluntatis ceca et feda ambitio vel elatio! Nunc rex nunc captivus, nunc potens nunc infirmus, nunc dives nunc pauper, nunc liber nunc famulus. Erudimini qui judicatis terram, venite et considerate opera Domini, regem miserum, superbum humiliatum, divitem pauperem. Ubi est gloriatio et exaltatio tua vana et inanis humana elatio? ecce ut fumus ascendit et mox evanuit, et quasi flos feni emarcuit et defecit.